

連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	平成11年度 (平成12年2月29日現在)		平成10年度 (平成11年2月28日現在)		増 減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産	13,940,201	46.6	12,585,689	42.8	1,354,511
現金及び預金	1,954,059		1,585,032		369,026
受取手形及び売掛金	5,657,639		5,444,152		213,486
有価証券	1,181,181		734,971		446,210
たな卸資産	4,355,011		4,061,786		293,225
繰延税金資産	120,326				120,326
その他の流動資産	708,543		804,172		95,628
貸倒引当金	36,561		44,426		7,865
固定資産	15,799,778	52.8	16,808,411	57.2	1,008,632
有形固定資産	14,306,594	47.8	14,901,501	50.7	594,907
建物			4,803,484		4,803,484
構築物			169,401		169,401
建物及び構築物	4,611,293				4,611,293
機械及び装置			1,595,126		1,595,126
車両運搬具			74,004		74,004
機械装置及び運搬具	1,363,677				1,363,677
工具、器具及び備品	319,146		297,450		21,695
土地	7,985,258		7,956,091		29,166
建設仮勘定	27,218		5,941		21,276
無形固定資産	95,716	0.3	111,763	0.4	16,047
投資その他の資産	1,397,467	4.7	1,795,145	6.1	397,678
投資有価証券	243,888		640,232		396,343
長期前払費用	156,248		159,544		3,295
繰延税金資産	56,365		36,369		19,995
その他の投資等	963,610		997,393		33,783
貸倒引当金	22,645		38,394		15,749
為替換算調整勘定	168,509	0.6	11,372	0.0	157,137
資産合計	29,908,490	100.0	29,405,473	100.0	503,016

(単位：千円)

期 別 科 目	平成11年度 (平成12年2月29日現在)		平成10年度 (平成11年2月28日現在)		増 減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%	
流動負債	8,013,068	26.8	7,505,346	25.5	507,722
支払手形及び買掛金	4,313,105		3,914,565		398,540
短期借入金	572,084		30,000		542,084
一年内返済長期借入金	1,330,428		1,526,800		196,372
未払金	521,283		507,703		13,579
未払法人税等	793,169		848,149		54,980
未払事業税等			255,352		255,352
未払消費税等	107,876		79,293		28,582
未払費用	117,137		111,026		6,111
賞与引当金	231,125		217,282		13,843
その他	26,858		15,172		11,685
固定負債	719,582	2.4	1,861,825	6.4	1,142,242
社債	409,600		462,800		53,200
長期借入金	36,770		1,293,600		1,256,830
退職給与引当金	262,712		94,925		167,787
その他	10,500		10,500		
少数株主持分			566,038	1.9	566,038
負債合計	8,732,651	29.2	9,933,210	33.8	1,200,558
少数株主持分	621,051	2.1			621,051
(資本の部)					
資本金	4,226,645	14.1	4,226,645	14.4	
資本準備金	4,171,887	13.9	4,171,887	14.2	
利益準備金			481,110	1.6	481,110
その他の剰余金			10,592,927	36.0	10,592,927
連結剰余金	12,157,858	40.7			12,157,858
自己株式	1,604	0.0	306	0.0	1,297
資本合計	20,554,786	68.7	19,472,263	66.2	1,082,523
負債、少数株主持分及び資本合計	29,908,490	100.0	29,405,473	100.0	503,016

(当期)

(前期)

(注) 1 有形固定資産の減価償却累計額

10,614,356 千円

10,000,500 千円

2 自己株式の株数

2,060 株

507 株

連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	平成11年度 自 平成11年 3月 1日 至 平成12年 2月29日		平成10年度 自 平成10年 3月 1日 至 平成11年 2月28日		増 減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
売 上 高	54,043,722	100.0	48,443,582	100.0	5,600,139
売 上 原 価	45,087,889	83.4	40,103,226	82.8	4,984,662
売上総利益	8,955,833	16.6	8,340,356	17.2	615,476
販売費及び一般管理費	6,294,726	11.6	6,491,325	13.4	196,599
営業利益	2,661,106	4.9	1,849,030	3.8	812,076
営業外収益	424,162	0.8	356,933	0.7	67,229
受取利息	52,403		54,383		1,980
仕入割引	51,489		58,344		6,855
有価証券売却益	46,835		15,059		31,776
為替差益	123,067		94,607		28,460
その他	150,366		134,538		15,828
営業外費用	204,298	0.4	261,723	0.5	57,424
支払利息	41,821		70,894		29,072
社債利息	25,807		22,419		3,388
有価証券売却損	1,370		33,692		32,322
有価証券評価損	62,723		114,065		51,342
上場費用	60,211				60,211
その他	12,363		20,651		8,287
経常利益	2,880,970	5.3	1,944,240	4.0	936,730
特別利益	12,121	0.0			12,121
貸倒引当金戻入額	10,845				10,845
その他	1,276				1,276
特別損失	274,505	0.5	204,060	0.4	70,445
固定資産処分損	132,117		123,285		8,832
投資有価証券売却損			80,775		80,775
過年度退職給与引当金繰入額	142,387				142,387
税金等調整前当期純利益	2,618,586	4.8	1,740,179	3.6	878,406
法人税及び住民税			945,784	2.0	945,784
法人税、住民税及び事業税	1,337,590	2.5			1,337,590
法人税等調整額	41,639	0.1	119,615	0.2	161,254
少数株主持分への振替利益			491	0.0	491
少数株主利益	71,827	0.1			71,827
持分法による投資利益			33,330	0.1	33,330
当期純利益	1,250,807	2.3	708,601	1.5	542,206

